Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза Фёдора

Герасимовича Конькова»

ПРИКАЗ

15 октября 2024 г.                                                                                               № 255

О проведении мониторинга по функциональной грамотности в 9 классах

На основании приказа управления образования администрации города

Коврова от 10.10.2024 № 3771 «Об участии в диагностике по функциональной

грамотности» с целью определения уровня сформированности читательской

грамотности у обучающихся 9 классов приказываю:

1.  Провести с 14 по 25 октября 2024 года на платформе https://fg.resh.edu.ru/

мониторинг уровня сформированности читательской грамотности в 9 классах

согласно графику (Приложение 1).

2. Учителю русского языка и литературы Ватагиной И.А. провести

диагностическую работу по определению уровня сформированности читательской

грамотности в 9 АВК классах.

3. Учителю русского языка и литературы Евдокимовой Е.А. провести

диагностическую работу по определению уровня сформированности читательской

грамотности в 9 Б классе.

4.Учителям-предметникам использовать контрольно-измерительные

материалы, опубликованные на платформе РЭШ (Диагностическая работа 9

класс, 2022 г., вариант 1).

5. Учителям-предметникам сдать анализ проведенных работ старшему

методисту Канчук С.В. в срок до 08.11.2024.

6. Старшему методисту Канчук С.В. предоставить в ИМЦ статистико-

аналитический отчёт в срок до 12.11.2024.

7. Классным руководителям 9 классов довести результаты работ до сведения

родителей.

8. Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста Канчук

С.В.

Директор                                                                                           С.В. Квасницкая

https://fg.resh.edu.ru/

Приложение 1 к приказу

от 15.10.2024. № 255

График проведения мониторинга сформированности функциональной

(читательской) грамотности учащихся 9 классов в МБОУ СОШ №8 г. Коврова

Класс Дата Урок

9А 22.10.2024 2 смена 5 урок

9Б 22.10.2024 1 смена 4 урок

9В 18.10.2024 2 смена 5 урок

9К 17.10.2024 2 смена 5 урок

		2024-10-18T15:31:35+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна